firmaron un acuerdo de confidencialidad, asegurando la coherencia en la protección 
y seguridad de la información manejada durante todas las fases del estudio.  

6. RESULTADOS  

En este capítulo se describe el perfil sociodemográfico y clínico de doscientos 
dieciséis (216) pacientes del programa de Riesgo Cardiovascular que asisten a la 
ESE Carmen Emilia Ospina (CEO) sede Granjas. Estos pacientes fueron 
seleccionados aleatoriamente y conformaron la muestra del presente estudio. 

Posteriormente, se presenta el análisis de los factores conductuales, metabólicos,